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Kotitsi on linnani  
 

Kesän mittaan on harvakseltaan keskusteltu siitä, pitäisikö kesämökille keksiä uusi nimi.  

 

Kieltämättä kuulostaa vähän hullulta sanoa mökiksi puolen hehtaarin kokoista 

kelohonkarakennelmaa, johon kuuluu kauko-ohjattava digitaalisauna, seitsemänkymmenen kanavan 

satelliittiantenni ja internetillä varustettu sisävessa. Perinteisesti mökki tarkoittaa pientä asumusta, 

jossa on hämärän pirtin lisäksi kamari ja ulkohuussi pihan perällä.  

 

Mökki on sikälikin hankala nimitys, että siinä on ö-kirjain, joka aiheuttaa ongelmia sähköpostissa. 

Ainakin ulkomaisia vieraita on hankala kutsua käymään mökille. Heidät täytyy kutsua kaeymaeaen 

moekille tai vähintään kaymaan mokille.  

 

Nimitys "huvila" puolestaan tuntuu vanhentuneelta. Huviloita oli entisajan herrasväellä ja ne 

yleensä sijaitsivat enintään viiden kilometrin päässä kaupungin keskustasta. Vaimo ja lapset 

vetäytyivät sinne kuumimmaksi kesäajaksi, kun virkamiesisä jäi kaupunkiin viettämään iloista 

kesälesken elämää. Huvila viittaa huvituksiin, ja sellaisiin on harvalla isäntäväellä ollut aikaa sen 

jälkeen kun puutarhureista ja hovimestareista on luovuttu.  

 

Virolaiset sanovat kesäpaikkojaan melkein samanlaisella sanalla, suvila. Se on sinänsä kaunis sana, 

mutta olisi vähän noloa lainata sitä naapureilta. Sitä paitsi suvila rajaa paikan käytön vain kesään, 

samoin kuin kesämökkikin.  

 

Koska Suomi on varsin kansainvälinen paikka, ehkä mökillekin pitää etsiä uutta nimeä 

maailmankielistä, lähinnä kai latinasta ja englannista. Ensimmäisenä tulee silloin mieleen tietenkin 

"landia", mutta niitä on jo muutenkin liikaa.  

 

Jos pankkimiehet saisivat päättää ja panna nimen suunnitteluun miljoona euroa, mökistä tulisi 

epäilemättä vacatia, restia tai holium. Niistä mikään ei tarkoita mitään, mutta kuulostavat hienoilta. 

Olisihan paljon tyylikkäämpää sanoa, että ollaan menossa vacatialle päivittämään laksatiiviota kuin 

että täytyy mennä mökille tyhjentämään makin alusta.  

 

Eräs mahdollisuus on ottaa lähtökohdaksi Suomen maine kännykkämaana. Aika moni pyrkii kesällä 

eroon alituiseen piipittävästä puhelimesta, ja mökillä se yleensä onnistuu myös silloin, kun ei 

haluttaisi, koska ei siellä kännykkä kunnolla kuulu. Paikan nimeksi sopisi siis katve. 

 

Melko järkevältä tuntuisi myös mökin sanominen kotitsiksi. Se tulee melkein suoraan englannin 

mökki-sanasta, cottage, ja se jopa kuulostaa melkein loogiselta. Ihmisellä olisi kaupungissa koti, 

maalla kotitsi.  

 

Voi olla, ettei mikään näistä vaihtoehdoista pääse juurtumaan suomeen, vaan mökkiä sanotaan 

edelleen mökiksi. Siinä tapauksessa joutunemme odottamaan vielä muutaman vuoden, kunnes EU 

kieltää sekä mökki-sanan että koko mökin käytön. Sillähän sekin ongelma ratkeaa.  
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